
 

Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.03.2025 г. Моршанск                                 № 262 

  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 37, 41 Устава города и в целях 

рационального использования бюджетных средств ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

от 01.12.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске 

на 2016-2030 годы»: 

1.1. В пункте 2 вышеуказанного постановления: 

- слова «ГО, ЧС и мобилизационной подготовки» заменить словами «ГО 

и ЧС»; 

- фамилию «Дюжев» заменить фамилией «Имерякова» соответственно. 

1.2. В пункте 4 вышеуказанного постановления: 

- инициалы и фамилию «В.А. Кочетков» заменить инициалами и 

фамилией «А.В. Овчинников» соответственно. 

1.3. В Паспорте муниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2030 

годы»: 

1.3.1. В графе «Ответственный исполнитель Программы» и далее по 

тексту Программы и Подпрограмм слова «ГО, ЧС и МП» заменить словами 

«ГО и ЧС»; 

1.3.2. В графе «Объемы и источники финансирования Программы»: 

- суммы «8016,01366» и «7983,01366» заменить суммами «7795,61366» и 

«7762,61366» соответственно; 

- слова «2024 год – 513,9  тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 

293,5 тыс. рублей» соответственно; 

1.3.3. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной Программы»: 

- суммы «8016,01366» и «7983,01366» заменить суммами «7795,61366» и 

«7762,61366» соответственно; 

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 01.12.2015 № 1610 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в городе Моршанске на 2016-2030 
годы» 



- слова «2024 год – 513,9  тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 

293,5 тыс. рублей» соответственно; 

1.3.3.1. Подраздел «Оценка эффективности реализации муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Название 

подпрограммы 
Всего Всего по 

бюджетам 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 

2026 
 год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

«Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

развитие 

единой 

дежурно-

диспетчерской 

службы города 

Моршанска на 

2016-2030 

годы» 

1400,

3429

1 

Городск

ой 
бюджет 
(тыс.ру

б.) 

1367,3

4291 
15,

0 
76,0 160, 

04291 
10,2 0,0 0,0 0,0 11,3 146,8 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,

0 

Областн

ой 

бюджет 

и иные 

источни

ки 
(тыс.ру

б.) 

33,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Пожарная 

безопасность в 

городе 

Моршанске на 

2016-2030 
годы» 

2747,82

5 
Городск

ой 
бюджет 
(тыс.ру

б.) 

2747,82

5 
52,0 52,0 1899, 

95709 
143,86

791 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

«Обеспече-ние 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

города 

Моршанска на 

2016-2030 

годы» 

3588,8

5888 
Городск

ой 
бюджет 
(тыс.ру

б.) 

3588,85

888 
233

,0 
208,7 226,531

32 
248,5

2756 
218,

7 
251,5 267,9 251,9 146,7 255,9 255,9 255,9 255,9 255,9 255,

9 

«Развитие 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» на 

территории 

города 

Моршанска 

Тамбовской 

области на 2018 

- 2030 годы» 

58,586

87 
Городск

ой 
бюд 
жет 

(тыс.ру

б.) 

58, 
58687 

0,0 0,0 58,5868

7 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

подпрограмма

м 
(тыс.руб.) 

7762,

61366 
Городс

кой 
бюд 
жет 

(тыс.ру

б.) 

7762,6

1366 
300,0 336,7 2345,118

19 
402,59

547 
218,7 251,5 267,9 263,2 293,5 513,9 513,9 513,9 513,9 513,9 513,9 

Всего по 

подпрограмма

м 
(тыс.руб.) 

33,0 Област

ной 

бюд 
жет и 

иные 

источн

ики 

(тыс.ру

33,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Название 

подпрограммы 
Всего Всего по 

бюджетам 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 

2026 
 год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

б.) 
Всего по 

подпрограмма

м 
(тыс.руб.) 

7795,

6136

6 

 7795,

61366 
300,0 369,7 2345,118

19 
402,59

547 
218,7 251,5 267,9 263,2 293,5 513,9 513,9 513,9 513,9 513,9 513,9 

 

1.4. В приложении № 1 к Программе «Подпрограмма «Снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Тамбовской 

области на 2016 - 2030 годы»: 

1.4.1. В Паспорте Подпрограммы: 

1.4.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»: 

- суммы «1378,54291» и «1411,54291» заменить суммами «1367,34291» и 

«1400,34291» соответственно; 

- слова «2024 год – 158,0» заменить словами «2024 год – 146,8» 

соответственно. 

1.4.2. В разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы»: 

- суммы «1378,54291» и «1411,54291» заменить суммами «1367,34291» и 

«1400,34291» соответственно; 

- таблицу изложить в следующей редакции: 

 

 Всего 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

Городско

й 
Бюджет 
(тыс.руб.

) 

1367,3

4291 15,0 109,0 160,0

4291 10,2  0 0,0 0,0 11,3 146,8 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Областно

й 
бюджет 
(тыс.руб.

) 

33,0 0 33,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе капитальные вложения      

Городско

й 
бюджет 
(тыс.руб.

) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

научно-исследовательские   и опытно-конструкторские работы      

Городско

й 
бюджет 
(тыс.руб.

) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

прочие текущие  расходы      

Городско

й 
Бюджет 
(тыс.руб.

) 

1367,3

4291 15,0 109,0 160,0

4291 10,2 0 0,0 0,0 11,3 146,8 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Областно 33,0 0 33,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



й 
бюджет 
(тыс.руб.

) 
Всего 1400,

34291 15,0 109,0 160,0

4291 10,2 0 0,0 0,0 11,3 146,8 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

 

1.4.3. Перечень мероприятий Подпрограммы приложения к 

вышеуказанной Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к Программе «Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в городе Моршанске на 2016-2030годы»: 

1.5.1. В Паспорте Подпрограммы: 

1.5.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»: 

- суммы «2847,825» заменить суммой «2747,825» соответственно; 

- слова «2024 год – 100» заменить словами «2024 год – 0» 

соответственно. 

1.5.2. В разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы»: 

- суммы «2847,825» заменить суммой «2747,825» соответственно. 

- по тексту таблицы суммы «2847,825» и «100» заменить суммами 

«2747,825» и «0» соответственно. 

1.5.3. В Перечне мероприятий Подпрограммы приложения к 

вышеуказанной Подпрограмме: 

- пункт 5 изложить в следующей редакции: 

 
N  

п/п 
Наименование   

подпрограммы,     

      основного  

мероприятия,      

     мероприятия 

Ответст-

венный    

  исполни-

тель,   

 соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредствен-

ные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 
Наимено-

вание 
еди

- 

ни-

ца 

из-

ме- 

ре-

ния 

значение   

 (по годам   

 реализа-

ции  

мероприя-

тия) 

по годам,  

  всего 
фе-

де- 

раль

ный 

 

бюд

жет 

обла-

стно

й  

  

бюд

жет 

местный   

бюджет 
вне-

бюд- 

жет-

ные 

 

сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5. Обеспечение 

готовности 

источников 

противопожарног

о водоснабжения 

для забора воды 

(установка 

пожарных 

гидрантов, 

устройство 

подъездов, 

оборудование 

пирсов) по 

улицам: 

2016 г.- Красно-

армейская– 1 шт. 
2017 г. - Садовая – 

Муниципал

ьное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

развития 

жилищно-

коммуналь

ного 

комплекса 

и 

социальных 

инвестиций 

г. 

Моршанска

» 

 

Готовность 

8 

источников 

противопо

жарного 

водоснабж

ения для 

надлежаще

й 

водоотдачи

. 

шт. 2016 1 52   52  

2017 1 52   52  

2018 1 99,95709   99,95709  

2019 1 143,86791   143,86791  

2020  0   0  

2021  0   0  

2022  0   0  

2023  0   0  

2024  0   0  

2025 1 100   100  

2026 1 100   100  

2027 1 100   100  

2028 1 100   100  

2029 1 100   100  

2030 1 100   100  

Итого 10 947,825   947,825  



N  

п/п 
Наименование   

подпрограммы,     

      основного  

мероприятия,      

     мероприятия 

Ответст-

венный    

  исполни-

тель,   

 соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредствен-

ные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 
Наимено-

вание 
еди

- 

ни-

ца 

из-

ме- 

ре-

ния 

значение   

 (по годам   

 реализа-

ции  

мероприя-

тия) 

по годам,  

  всего 
фе-

де- 

раль

ный 

 

бюд

жет 

обла-

стно

й  

  

бюд

жет 

местный   

бюджет 
вне-

бюд- 

жет-

ные 

 

сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 шт. 
2018 г.- Советская 

– 1шт. 
2019 г - Свобод-

ная, 8 – 1 шт. 
2021 г.- 2-я Леш-

тавская, 5 - 1шт. 
2022 г.- 2-

Кооперативная -

1шт. 
2023 г.- Стрельцо-

ва - 1шт. 
2024 г.- 1-Луговая 

- 1шт. 

 

- пункт «ВСЕГО по Подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 
N  

п/п 
Наименование   

подпрограммы,     

      основного  ме-

роприятия,      

     мероприятия 

Ответст-

венный    

  исполни-

тель,   

 соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредствен-

ные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наимено-

вание 
еди

- 

ни-

ца 

из-

ме- 

ре-

ния 

значение   

 (по годам   

 реализа-

ции  

мероприя-

тия) 

по годам,  

  всего 
феде- 

раль

ный 

 

бюд

жет 

обла-

ла-

стно

й  

  

бюд

жет 

местный   

бюджет 
вне-

бюд- 

жет-

ные 

 сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 ВСЕГО по 

Подпрограмме 

   2016  52   52  

2017  52   52  

2018  1899,95709   1899,95709  

2019  143,86791   143,86791  

2020  0   0  

2021  0   0  

2022  0   0  

2023  0   0  

2024  0   0  

2025  100   100  

2026  100   100  

2027  100   100  

2028  100   100  

2029  100   100  

2030  100   100  

Итого  2747,825   2747,825  

 



1.6. В приложении № 3 к Программе «Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах города Моршанска на 2016 - 2030 

годы»: 

1.6.1. В Паспорте Подпрограммы: 

1.6.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»: 

- сумму «3698,05888» заменить суммой «3588,85888» соответственно; 

- слова «2024 год – 255,9  тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 

146,7 тыс. рублей» соответственно; 

1.6.2. В разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы»: 

- сумму «3698,05888» заменить суммой «3588,85888» соответственно; 

- таблицу изложить в следующей редакции: 

 
 Всего 201

6 

год 

201

7 

год 

2018 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

202

3 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Местный 

бюджет 

3588,85

888 

233

,0 

208

,7 

226, 

5313

2 

248, 

527

56 

218

,7 

251,5 267,

9 

251,

9 

146,

7 

255,

9 

255,

9 

255,

9 

255,

9 

255,9 255,

9 

Всего                 
в том числе капитальные вложения        

Местный 

бюджет 

(тыс.руб.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

научно-исследовательские   и опытно-конструкторские работы       

Местный 

бюджет 

(тыс.руб.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

прочие текущие  расходы           

 

1.6.3. Перечень мероприятий Подпрограммы приложения к 

вышеуказанной Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации города обеспечить: 

2.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации города в сети Интернет. 

2.2. Опубликование настоящего постановление администрации города в 

газете «Согласие». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города А.В. Овчинникова. 

 

 

 

 
Глава города                  Р.С. Поленков 
 
 
 
 
 



 
О.В. Имерякова 
4-49-31 
ЩО    13.02.2025



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации города   

 

 
Приложение 

к Подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетчерской службы города Моршанска на 2016-2030 

годы» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы 
N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие «Разработка и осуществление комплекса превентивных мероприятий, направленных на смягчение последствий ЧС для населения и 

объектов экономики» 

1.1 Изготовление и распространение 

плакатов, аншлагов, памяток для 

населения города по способам 

защиты от ЧС мирного и 

военного времени, изготовление и 

установка информационных 

стендов 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

Информирование 

населения, 

снижение гибели 

людей при  

возникновении ЧС 

природного и 

техногенного 

характера 

% 2016       

2017  5,0   5,0  

2018  7,04291   7,04291  

2019  3,0   3,0  

2020  0,0   0,0  

2021  0,0   0,0  

2022  0,0   0,0  

2023  0,0   0,0  

2024  4,2   4,2  

2025  5,0   5,0  

2026  5,0   5,0  

2027  5,0   5,0  

2028  5,0   5,0  

2029  5,0   5,0  

2030  5,0   5,0  



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ИТОГО  49,24291   49,24291  

1.2 Изготовление памяток для 

эвакуируемого населения 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

Совершенствование 

учебно-

материальной базы 

для организации 

обучения населения 

в области 

гражданской 

защиты 

% 2016       

2017       

2018  3,0   3,0  

2019       

2020  0,0   0,0  

2021  0,0   0,0  

2022  0,0   0,0  

2023  0,0   0,0  

2024  0,0   0,0  

2025  3,0   3,0  

2026  3,0   3,0  

2027  3,0   3,0  

2028  3,0   3,0  

2029  3,0   3,0  

2030  3,0   3,0  

ИТОГО  21,0   21,0  

1.3 Ремонт и оборудование 

помещения ЕДДС 

МКУ «ХЭЧ 

администрации 

города 

Моршанска» 

Оснащение 

материально-

технической базы 

сил постоянной 

готовности 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

ед. 2016  15,0   15,0  

2017  8,0   8,0  

2018       

2019  7,2   7,2  

2020       

2021       

2022       

1.3.1. Приобретение кнопочного 

телефона с определителем номера 

2023 1 6,5   6,5  

1.3.2. Приобретение аккумулятора 

системы бесперебойного питания 

1 2,2   2,2  

1.3.3. Компьютерные аудио колонки 2 0,8   0,8  



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3.4. Бейджик 12 1,8   1,8  

  2024 1 20,0   20,0  

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО  61,5   61,5  

1.4 Приобретение средств 

индивидуальной защиты 

(противогазов ГП-7) для 

работников администрации 

города 

Администрация 

города 

Моршанска 

готовность к 

выполнению задач 

в области 

гражданской 

обороны 

ед. 2016       

2017       

2018       

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2021  0,0   0,0  

2022       

2023  0,0   0,0  

2024 0 0,0   0,0  

2025 0 0,0   0,0  

2026 10 20,0   20,0  

2027 10 20,0   20,0  

2028 10 20,0   20,0  

2029 10 20,0   20,0  

2030 10 20,0   20,0  

ИТОГО 50 100,0   100,0  

1.5 Организация проведения 

тренировок по эвакуации 

населения при угрозе 

возникновения пожаров 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

Информирование 

населения, 

снижение гибели 

людей при  

% 2016 4      

2017 4      

2018 4      

2019 4      



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

возникновении ЧС 

природного и 

техногенного 

характера 

2020 4      

2021 4      

2022 4      

2023 4      

2024 4      

2025 4      

2026 4      

2027 4      

2028 4      

2029 4      

2030 4      

ИТОГО 60      

1.6 Организация в СМИ постоянного 

информирования населения о 

номерах телефонов, по которым 

необходимо обращаться в случае 

возникновения чрезвычайной 

ситуации 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города, комитет 

по 

взаимодействию 

с органами 

территориального 

общественного 

самоуправления, 

Советами 

территорий, 

общественными 

организациями и 

средствами 

массовой 

информации 

администрации 

сокращение 

времени 

оперативного 

реагирования 

% 2016 4      

2017 4      

2018 4      

2019 4      

2020 4      

2021 4      

2022 4      

2023 4      

2024 4      

2025 4      

2026 4      

2027 4      

2028 4      

2029 4      

2030 4      

ИТОГО 60      



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

города 

1.7 Оснащение  учебного кабинета 

мультимедийным проектором 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

Совершенствование  

учебно-

материальной базы 

% 2016       

2017 1 66,0  33,0 33,0  

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО  66,0  33,0 33,0  

1.8 Организация экстренного 

оповещения при угрозе или 

возникновении ЧС 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

Оснащение 

системой 

оповещения 

населения города 

% 2016       

2017  30,0   30,0  

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2028       

2029       

2030       

ИТОГО  30,0   30,0  

1.9 Аттестация, переаттестация и 

инструментальный контроль  

выделенного помещения для 

проведения совещаний, на 

которых рассматриваются 

вопросы, содержащие сведения, 

составляющие государственную 

тайну 

Администрация 

города 

Моршанска 

Предотвращение 

утечки сведений, 

составляющих 

государственную 

тайну 

ед. 2016       

2017       

2018  34,37   34,37  

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО  34,37   34,37  

1.10 Приобретение компьютера и 

монитора. Проведение 

специсследования 

приобретенного оборудования. 

Проведение аттестации, 

переаттестации и 

инструментального контроля 

автоматизированного рабочего 

места 

Администрация 

города 

Моршанска 

Приведение 

автоматизированно

го рабочего места 

РСП в соответствие 

требованиям по 

технической защите 

информации, 

составляющей 

государственную 

% 2016       

2017       

2018  115,63   115,63  

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тайну 2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО  115,63   115,63  

1.11 Ремонт и содержание защитного 

сооружения гражданской 

обороны расположенного по 

адресу: Тамбовская обл., г. 

Моршанск, Октябрьская пл., 37 

Администрация 

города 

Моршанска, 

МКУ «ХЭЧ 

администрации г. 

Моршанска» 

Приведение 

защитного 

сооружения 

гражданской 

обороны, 

расположенного по 

адресу: Тамбовская 

обл., г. Моршанск, 

Октябрьская пл., 37 

в состояние готовое 

к приему 

укрываемых 

ед. 2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО       

1.12 Изготовление проектно-сметной 

документации на расчистку реки 

Цна в районе городских пляжей 

Администрация 

города 

Моршанска 

Очистка донных 

отложение и 

углубление русла 

реки на территории 

городских пляжей 

м
3 2016       

2017       

2018       

2019  0,0   0,0  

2020       

2021       



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО  0,0   0,0  

1.13 Приобретение оргтехники и 

программного обеспечения для 

выполнения работы по 

мобилизационной подготовке 

Администрация 

города 

Моршанска 

Обеспечение 

бесперебойной 

работы 

ед. 2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

ИТОГО       

1.14 Материальное обеспечение 

помещения режима секретности 

Администрация 

города 

Моршанска 

Обеспечение 

бесперебойной 

работы 

ед. 2016       

2017       

2018       



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024  29,9   29,9  

2025  40.0   40,0  

2026  30,0   30,0  

2027  30,0   30,0  

2028  30,0   30,0  

2029  30,0   30,0  

2030  30,0   30,0  

ИТОГО  219,9   219,9  

1.15 Создание резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

Администрация 

города 

Моршанска 

Обеспечение 

бесперебойной 

работы 

% 2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024  92,7   92,7  

2025  110,0   110,0  

2026  100,0   100,0  

2027  100,0   100,0  

2028  100,0   100,0  

2029  100,0   100,0  



N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2030  100,0   100,0  

ИТОГО  702,7   702,7  

 ВСЕГО по Подпрограмме ВСЕГО  1400,34291  33,0 1367,34291  

2016  15,0   15,0  

2017  109,0  33,0 76,0  

2018  160,04291   160,04291  

2019  10,2   10,2  

2020  0,0   0,0  

2021  0,0   0,0  

2022  0,0   0,0  

2023  11,3   11,3  

2024  146,8   146,8  

2025  158,0   158,0  

2026  158,0   158,0  

2027  158,0   158,0  

2028  158,0   158,0  

2029  158,0   158,0  

2030  158,0   158,0  

ОБЩЕЕ  1400,34291  33,0 1367,34291  

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации города   

 

 
Приложение 

к Подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах города Моршанска  на 2016 - 2030годы» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 

 
N  

п/п 

Наименование   подпрограммы,     

      основного  мероприятия,      

     мероприятия 

Ответственный    

  исполнитель,   

 соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование еди- 

ница 

изме- 

рения 

значение   

 (по годам   

 

реализаци

и  

мероприят

ия) 

по годам,  

  всего 

феде- 

ральный 

 бюджет 

областн

ой  

  бюд-

жет 

мест- 

ный 

бюд-   

жет 

внебюд- 

жетные 

 сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное мероприятие «Совершенствование средств обеспечения безопасности людей на водных объектах» 

1. Определение мест 

традиционного отдыха населения 

на воде и обеспечение создания 

муниципальных спасательных 

постов, обследование акватории 

пляжей, содержание матросов-

спасателей, благоустройство 

пляжей 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города, 

МКУ «Центр развития 

жилищно-коммунального 

комплекса и социальных 

инвестиций г. Моршанска» 

 

создание нового 

пляжа и 

спасательного 

поста. 

 

 

 

 

ед. 2016 1 186,00   186,00  

2017 1 207,7   207,7  

2018 1 225,53132   225,53132  

2019 1 248,52756   248,52756  

2020 1 211,0   211,0  

2021 1 251,5   251,5  

2022 1 267,9   267,9  

2023 1 251,9   251,9  

2024 1 146,7   146,7  

2025 1 251,9   251,9  

2026 1 251,9   251,9  

2027 1 251,9   251,9  

2028 1 251,9   251,9  

2029 1 251,9   251,9  

2030 1 251,9   251,9  

Итого 15 3508,15888   3508,15888  



N  

п/п 

Наименование   подпрограммы,     

      основного  мероприятия,      

     мероприятия 

Ответственный    

  исполнитель,   

 соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование еди- 

ница 

изме- 

рения 

значение   

 (по годам   

 

реализаци

и  

мероприят

ия) 

по годам,  

  всего 

феде- 

ральный 

 бюджет 

областн

ой  

  бюд-

жет 

мест- 

ный 

бюд-   

жет 

внебюд- 

жетные 

 сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Разработка, изготовление и 

распространение печатной 

продукции по правилам 

безопасного поведения на 

акваториях (плакаты, памятки, 

буклеты, электронные диски) 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города 

обеспечение 

безопасности 

жителей города на 

водных объектах 

 

ед. 2016 1 1,0   1,0  

2017 1 1,0   1,0  

2018 1 1,0   1,0  

2019  0,0   0,0  

2020 8 7,7   7,7  

2021  0,0   0,0  

2022 1 0,0   0,0  

2023  0,0   0,0  

2024  0,0   0,0  

2025 1 2,0   2,0  

2026 1 2,0   2,0  

2027 1 2,0   2,0  

2028 1 2,0   2,0  

2029 1 2,0   2,0  

2030 1 2,0   2,0  

Итого 18 22,7   22,7  

3. Изготовление и установка знаков, 

регулирующих движение 

маломерных судов по акваториям 

водных объектов, аншлагов в 

местах, опасных для купания 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города 

обеспечение 

безопасности 

жителей города на 

водных объектах 

 

 

ед. 

2016 1 1,0   1,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2021  0,0   0,0  

2022 1 0,0   0,0  

2023  0,0   0,0  

2024  0,0   0,0  

2025 1 2,0   2,0  

2026 1 2,0   2,0  

2027 1 2,0   2,0  

2028 1 2,0   2,0  

2029 1 2,0   2,0  



N  

п/п 

Наименование   подпрограммы,     

      основного  мероприятия,      

     мероприятия 

Ответственный    

  исполнитель,   

 соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование еди- 

ница 

изме- 

рения 

значение   

 (по годам   

 

реализаци

и  

мероприят

ия) 

по годам,  

  всего 

феде- 

ральный 

 бюджет 

областн

ой  

  бюд-

жет 

мест- 

ный 

бюд-   

жет 

внебюд- 

жетные 

 сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2030 1 2,0   2,0  

Итого 7 13,0   13,0  

4. Организация использования 

общественных работ по 

благоустройству пляжей и мест 

отдыха населения на воде 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города 

улучшение 

благоустройства 

городских пляжей 

 

ед. 

2016 2      

2017 2      

2018 2      

2019 2      

2020 2      

2021 2      

2022 2      

2023 2      

2024 2      

2025 2      

2026 2      

2027 2      

2028 2      

2029 2      

2030 2      

Итого 30      

5. Профилактика и предупреждение 

несчастных случаев на воде, 

обеспечение безопасности людей 

на водных объектах в городе 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города 

обеспечение 

безопасности 

жителей города на 

водных объектах 

 

Чел. 2016 4      

2017 4      

2018 4      

2019 4      

2020 4      

2021 4      

2022 4      

2023 4      

2024 4      

2025 4      

2026 4      

2027 4      



N  

п/п 

Наименование   подпрограммы,     

      основного  мероприятия,      

     мероприятия 

Ответственный    

  исполнитель,   

 соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование еди- 

ница 

изме- 

рения 

значение   

 (по годам   

 

реализаци

и  

мероприят

ия) 

по годам,  

  всего 

феде- 

ральный 

 бюджет 

областн

ой  

  бюд-

жет 

мест- 

ный 

бюд-   

жет 

внебюд- 

жетные 

 сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2028 4      

2029 4      

2030 4      

Итого 60      

6. Подготовка команд для участия в 

областных соревнованиях 

"Школа безопасности", "Юный 

спасатель", "Юный водник" 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города, 

комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

обеспечение 

безопасности 

жителей города на 

водных объектах 

 

 2016 1      

2017 1      

2018 1      

2019 1      

2020 1      

2021 1      

2022 1      

2023 1      

2024 1      

2025 1      

2026 1      

2027 1      

2028 1      

2029 1      

2030 1      

Итого 15      

7. Приобретение спасательных 

лодок: 

- спасательных лодок (ПВХ) для 

обеспечения безопасности людей 

на акватории городских пляжей – 

2 шт.; 

- спасательной металлической 

лодки для обеспечения 

эвакуации людей из мест 

подтопления, а также 

Отдел по делам ГО и ЧС 

администрации города 

обеспечение 

безопасности 

жителей города на 

водных объектах 

 

ед. 2016 3 45,0   45,0  

2017       

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       



N  

п/п 

Наименование   подпрограммы,     

      основного  мероприятия,      

     мероприятия 

Ответственный    

  исполнитель,   

 соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование еди- 

ница 

изме- 

рения 

значение   

 (по годам   

 

реализаци

и  

мероприят

ия) 

по годам,  

  всего 

феде- 

ральный 

 бюджет 

областн

ой  

  бюд-

жет 

мест- 

ный 

бюд-   

жет 

внебюд- 

жетные 

 сред-   

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

обеспечения мероприятий по 

удалению камышовой 

растительности перед 

пешеходным мостом в районе ул. 

Гражданской 

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Итого 3 45,0   45,0  

 Итого по Подпрограмме    2016  233,0   233,0  

2017  208,7   208,7  

2018  226,53132   226,53132  

2019  248,52756   248,52756  

2020  218,7   218,7  

2021  251,5   251,5  

2022  267,9   267,9  

2023  251,9   251,9  

2024  146,7   146,7  

2025  255,9   255,9  

2026  255,9   255,9  

2027  255,9   255,9  

2028  255,9   255,9  

2029  255,9   255,9  

2030  255,9   255,9  

Итого  3588,85888   3588,85888  

 


